

BJC Udvikling ApS

Nybo Bakke 4, 7500 Holstebro

CVR-nr. 25 19 84 68

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. maj 2018.

Søren Lassen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	BJC Udvikling ApS Nybo Bakke 4 7500 Holstebro
	Telefon: 97424700
	CVR-nr.: 25 19 84 68
	Stiftet: 1. januar 2000
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 18. regnskabsår
Bestyrelse	Hartmann Jensen, formand Søren Lassen Carsten Dan Madsen Jørn Hvidbjerg Nicolai Bo de Gier
Direktion	Søren Lassen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Vestjysk Bank, Holstebro
Modervirksomhed	Buurskov & Lassen Maskinfabrik ApS
Dattervirksomheder	Brdr. Jørgensen Components A/S, Holstebro BJC Ejendomme ApS, Holstebro

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år alene bestået i at eje aktier og anparter i de tilknyttede virksomheder Brdr. Jørgensen Components A/S og BJC Ejendomme ApS. Brdr. Jørgensen Components A/S' hovedaktivitet består i fremstilling og salg af metalkomponenter fremstillet ved dybtræks- og koldflydepresningsteknologien, produktion af arkitekt M.A.A. Mogens Lassens design samt salg og fremstilling af håndhjul og betjeningsgreb. Hovedaktiviteten i BJC Ejendomme ApS består i at eje og udleje erhvervsejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder har i 2017 udgjort et underskud på 833 t.kr. mod et underskud sidste år på 592 t.kr.

Årets resultat har i 2017 udgjort et underskud på 1.289 t.kr. mod et underskud sidste år på 1.030 t.kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for mindre tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 8.141 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 41,8 % af de samlede aktiver på 19.459 t.kr., hvilket er et fald på 3,0 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-833.357	-591.658
Administrationsomkostninger	-18.250	-16.876
1 Personaleomkostninger	<u>0</u>	<u>0</u>
Resultat før finansielle poster	-851.607	-608.534
2 Finansielle omkostninger	<u>-566.337</u>	<u>-545.098</u>
Resultat før skat	-1.417.944	-1.153.632
Skat af årets resultat	<u>128.574</u>	<u>123.595</u>
Årets resultat	<u>-1.289.370</u>	<u>-1.030.037</u>
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-833.357	-591.658
Disponeret fra overført resultat	<u>-456.013</u>	<u>-438.379</u>
Disponeret i alt	<u>-1.289.370</u>	<u>-1.030.037</u>

Balance 31. december

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>19.281.867</u>	<u>19.937.289</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>19.281.867</u>	<u>19.937.289</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>19.281.867</u>	<u>19.937.289</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed	48.572	0
	Udskudte skatteaktiver	52.800	737.300
	Tilgodehavende selskabsskat	<u>75.774</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>177.146</u>	<u>737.300</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>177.146</u>	<u>737.300</u>
	Aktiver i alt	<u>19.459.013</u>	<u>20.674.589</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Anpartskapital	600.000	600.000
4	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.778.867	7.434.289
5	Overført resultat	761.741	1.217.754
	Egenkapital i alt	<u>8.140.608</u>	<u>9.252.043</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitut	5.068.579	5.310.731
	Gæld til tilknyttede virksomheder	6.232.076	6.095.065
	Anden gæld	17.750	16.750
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.318.405</u>	<u>11.422.546</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>11.318.405</u>	<u>11.422.546</u>
	Passiver i alt	<u>19.459.013</u>	<u>20.674.589</u>
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		

Noter

	2017	2016
1. Personalemkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	318.464	285.053
Andre finansielle omkostninger	247.873	260.045
	566.337	545.098
	31/12 2017	31/12 2016
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	12.503.000	12.503.000
Kostpris 31. december	12.503.000	12.503.000
Opskrivninger 1. januar	10.219.289	10.776.903
Årets resultat	-833.357	-591.658
Regulering af renteswap og valutaterminsforretning	177.935	34.044
Opskrivninger 31. december	9.563.867	10.219.289
Afskrivninger på goodwill 1. januar	-2.785.000	-2.785.000
Afskrivninger på goodwill 31. december	-2.785.000	-2.785.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	19.281.867	19.937.289
I regnskabsposten indgår goodwill med	0	0
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Brdr. Jørgensen Components A/S	Holstebro	100 %
BJC Ejendomme ApS	Holstebro	100 %

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar	7.434.289	7.991.903
Overført af årets resultat	-833.357	-591.658
Regulering af renteswap og valutaterminsforretning	177.935	34.044
	<u>6.778.867</u>	<u>7.434.289</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	1.217.754	1.656.133
Overført af årets resultat	-456.013	-438.379
	<u>761.741</u>	<u>1.217.754</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for egen og modervirksomhedens gæld til pengeinstitut, i alt 21.860 t.kr., er der givet håndpantsetningserklæring i kapitalandele i de tilknyttede virksomheder Brdr. Jørgensen Components A/S og BJC Ejendomme ApS, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 19.282 t.kr.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for tilknyttede virksomheders bankgæld. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2017 i alt 44.637 t.kr.

Selskabet har kautioneret for en andel af den tilknyttede virksomhed Brdr. Jørgensen Components A/S leasinggæld. Restgælden udgør pr. 31. december 2017 2.978 t.kr.

Selskabet har endvidere kautioneret for 1 renteswap, som den tilknyttede virksomhed BJC Ejendomme ApS har indgået. I alt er der swaps på 3.974 t.kr. med en fast rente på 4,53 % p.a., der udløber den 30. december 2028. Pr. 31. december 2017 har kontrakten en negativ værdi på i alt 950 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Buurskov & Lassen Maskinfabrik ApS, CVR-nr. 27 51 40 30 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

7. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.